Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 24/09/2025 - 15:26 12823/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1244/2025

São Roque, 24 de setembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
análise e a devida liberação do espaço localizado junto ao campo de bocha, ao
lado da Unidade Básica de Saúde do Guaçu, situada na Av. Prefeito
Bernardino de Lucca, 290 – Jardim Carambei, para utilização como
estacionamento.

A demanda justifica-se pelo fato de que a região
dispõe de número reduzido de vagas, o que gera sérios transtornos aos
pacientes e familiares que necessitam acessar a unidade. Ressalta-se ainda
que a via em questão é bastante movimentada, apresentando fluxo intenso de
veículos e pedestres, o que aumenta significativamente o risco de acidentes e
atropelamentos.

A adequação do espaço contribuirá não apenas para
melhorar as condições de acesso à UBS, mas também para ampliar a
segurança viária, beneficiando toda a comunidade que utiliza o equipamento
público.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 24/09/2025 - 15:26 12823/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A1P3B11E0YJR0H00
		2025-09-24T15:29:48-0300

		2025-09-24T15:29:48-0300